
 

平成 26 年度事業報告書 
（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日） 

 
公益財団法人アイザワ記念育英財団 

 

Ⅰ．事業 

（1） 日本人学生及び外国人留学生に対する奨学金の給与 

国内の大学生及び大学院生に対し下記のとおり、奨学金を給与しました。 

                                   （単位：人） 

大学名 大学生 大学院生 合計 

 

 

東京大学 

東北大学 

京都大学 

新潟大学 

大阪大学 

岩手大学 

群馬大学 

立教大学 

上智大学 

明治大学 

至誠館大学 

 

0 

0 

0 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

奨学生合計 10 3 13 

奨学金合計 3,510,000 円※ 1,620,000 円 5,130,000 円 

                          ※※※※※※  

 

（2） 奨学金を受ける学生の指導及び相談に対する助言 

① 奨学金支給式及び研修懇親会 (平成 26年 10 月 5日) 

  アルカディア市ヶ谷私学会館にて、奨学金支給式及び研修懇親会を開催しました。 

② 各種課題レポートの提出・・・2回 

③ 書面による生活状況の報告・・・5回 

④ 奨学生への助言等 

  上記の活動を通じて奨学生の現状を把握し、必要に応じて助言・指導を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ⅱ．庶務・管理 

 

(1) 会議に関する事項 

 

① 理事会 

開催年月日 主な議事事項 結果 

平成 26 年 5 月 27 日 

 

 

 

 

平成 26 年 6 月 17 日 

平成 27 年 3 月 6 日 

 

① 平成 25 年度事業報告及び決算報告の件 

② 経理規程の改正の件 

③ 特定費用準備資金等取扱規程の件 

④ 定時評議員会の日時及び場所並びに目的である事

項等の件 

（報告事項）職務の執行状況について 

① 会計区分の修正の件 

② 事業運営資金の繰り入れの件 

③ 平成 27 年度事業計画及び収支予算の件 

④ 平成 27 年度資産運用の件 

⑤ 資産運用規程の改正の件 

⑥ 評議員会への報告の省略の件 

（報告事項）職務の執行状況について 

決議の省略 

決議の省略 

決議の省略 

決議の省略 

 

報告 

承認可決 

承認可決 

承認可決 

承認可決 

承認可決 

承認可決 

報告 

 

② 評議員会 

開催年月日 主な議事事項 結果 

平成 26 年 6 月 17 日 

 

 

 

平成 27 年 3 月 16 日 

① 平成 25 年度事業報告及び決算報告の件 

② 評議員選任の件 

③ 議事録署名人の選任の件 

（報告事項）職務の執行状況について 

① 平成 27 年度事業計画及び収支予算の件 

承認可決 

承認可決 

承認可決 

報告 

報告の省略 

 

③ 奨学生選考委員会 

開催年月日 主な議事事項 結果 

平成 26 年 5 月 25 日 

 

 

 

① 平成 25 年度卒業生進路の件 

② 平成 26 年度継続奨学生審査の件 

③ 平成 26 年度新規奨学生選考の件 

④ 平成 27 年度新規奨学生募集の件 

報告 

承認 

承認 

承認 

 

 

 

 

 



 

 (2) 寄付金に関する事項  

寄 付 者 申込金額 領収金額 

******* 様 40,000 円 40,000 円 

******* 様 10,000 円 10,000 円 

******* 様 1,000,000 円 1,000,000 円 

寄付金合計 1,050,000 円 1,050,000 円 

 

 


